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Til børne- og undervisningsudvalget ! 

Foreningen af Danske Biologer har følgende bemærkning til det af regeringen fremsatte lovforslag L 171:

”Lov om ændring af lov om uddannelsen til studentereksamen (stx) (gymnasieloven), lov om 
uddannelsen til højere forberedelseseksamen (hf-loven) og lov om uddannelserne til højere 
handelseksamen (hhx) og højere teknisk eksamen (htx) (Harmonisering af klageadgang og øget 
mulighed for at hæve faget matematik til B-niveau i stx-uddannelsen)”, 

hvor det fremgår, at kravet om et naturvidenskabeligt fag på B-niveau i STX kan erstattes af matematik på 
B-niveau.

Som forening undre det os at forslaget er fremkommet i og med at mere end 75 % af en årgang allerede har 
matematik på B-niveau, det vil altså have en meget begrænset effekt. Samtidig vil en række studerende 
være tvunget ud i at skal supplere med et naturvidenskabeligt fag på B-niveau. Alt i alt må den økonomiske 
effekt af lovforslaget vurderes som minimal.

En direkte konsekvens af lovforslaget vil være, at færre studenter vil afslutte STX med et 
naturvidenskabeligt fag på B-niveau. En tredjedel af de studenter som blev færdige i 2011 fulgte en 
studieretning med Samfundsfag A og Matematik B, kombineret med et tredje fag. Disse studerende kan 
med lovforslagets hjemmel fravælge et naturvidenskabeligt fag på B-niveau. Lovforslaget vil derfor være et 
alvorligt angreb på den naturvidenskabelige dannelse i gymnasiet.

Hovedintentionen med gymnasiereformen var at styrke naturvidenskabelige kompetencer. Disse 
kompetencer vil forsvinde for mere end 7000 studenter. De naturvidenskabelige fag bidrager samtidig i høj 
grad til den almene dannelse i gymnasiet, med lovforslaget kan man frygte at de samfundsfaglige 
studieretninger vil komme til at mangle den naturvidenskabelige dimension i deres uddannelse. 

Med lovforslaget vil en række innovative og eksperimentelle kompetencer, som er anvendelige i det 
moderne danske samfund, gå tabt.

Foreningen af Danske Biologer vil opfordre regeringen til at tage lovforslaget af bordet således at 
naturvidenskab ikke svækkes på STX.

På vegne af Foreningen af Danske Biologer
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